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حافظ
دل و دينم شد و دلبر به ملامت برخاست

گفت با ما منشين، کز تو سلامت برخاست

علی شریعتی 
 نویسنده  ، جامعه شناس و اسلام شناس
)2 آذر 1312 -29 خرداد 1356( 

چهره روز

 

وقتی از فرانسه برگشت همه فکر می کردند ممکن است چه 
تغییرى کرده باشد یعنی فارسی را به سختی حرف می  زند؟ 
باز هم می شود با او سر یک سفره نشست و آبگوشت خورد؟ 
وقتی از قطار پیاده شد همان گیوه ها پایش بود. چشم هاى 
تیزش می خندید و دنبال چهره هاى آشنا می گشت. تا 
شروع کرد به خوش وبش، همه اضطراب ها ریخت که 
»اى بابا! لهجه اش هم که هنوز عوض نشده«. این تصویر 
شاید همان تعریف خودش از روشنفکر باشد؛ کسی که با 
مردم زندگی کرد و به زبان آنها با فوت وفن خاص خودش 

حرف زد.
  

می گویند اعتمادبه نفس دانشجویان مسلمان با بودن 
دکتر رنگ گرفت؛ همان هایی که با هزار ترفند نمازشان 
را جایی می خواندند که کسی نبیند و آبرویشان نرود، حالا 
سرشان را بالا می گرفتند و نماز جماعت می خواندند. دین 
را جور دیگرى بین جوان ها آورده بود. البته دوست و دشمن 
در حقش بی انصافی کردند، چون هر کسی خواست او 
را از آن خود کند و هیچ وقت آنطور که بود، آنطور که 
 خودش دوست داشت و همه زندگی اش را براى گفتن و 
روشن کردن و به حرکت انداختن گذاشت، به نقد کشیده 
نشد. او انسان آرمان خواهی بود که نگاه تلخ و تنهایی خود 
را می ستود. آنطور که دوست داشت زندگی کرد و حسرت 
هیچ کارى را بر دلش نگذاشت. هر چند زندگی براى چنین 
کسی و کسانی که با او زندگی می کنند راحت نیست، اما 
کسانی که بر سر راه زندگی او قرار گرفتند و تأثیر خودشان 
را گذاشتند، شادمان و لبریزش کردند یا غمی به غم هایش 
افزودند، تعدادشان کم نیست؛ از پدر و استاد و دوست 

گرفته تا دشمن و مخالف سرسخت.
  

»در آن سال هاى اول که تازه با هم آشنا شده بودیم و 
هنوز پا به زندگی من نگذاشته بود، من چه بودم؟ که 
بودم؟ جوانی بودم پیر! جوانی بدبین، تلخ اندیش، تنها، 
گریزپا، سربه هوا و غرق در خیال.« علی شریعتی، پوران 
شریعت رضوى را در دانشگاه دید. اسم و رسمش را از 
پیش تر می شناخت؛ به خاطر برادرش که 16آذر جلوى 
دانشگاه شهید شده بود. پوران آبان1313در خانواده اى 
مذهبی به دنیا آمد. پدرش، علی اکبر شریعت رضوى، 
خادم آستان  قدس و از بازاریان قدیمی مشهد بود. او و 
علی شریعتی 19سال با هم زندگی کردند که به قول 
شریعت رضوى »زندگی خانوادگی« در این 19سال بیشتر 
حاشیه بود تا متن. متن، دغدغه ها و آرمان هاى علی بود. با 
وجود این، همیشه قدرشناس بود و گه گاه این شعر حافظ 
را برایم زمزمه می کرد: تو پیک خلوت رازى و دیده بر سر 

راهت / به مردمی نه به فرمان، چنان بران که تو دانی. 
  

دوست داشت کنار مزار حضرت زینب)س( دفن شود؛ کنار 
کسی که»جوانمردان از رکابش جوانمردى آموختند« اما 
شاید فکر نمی کرد تقدیرش اینگونه باشد. وصیت کرده 
بود او را پشت تالار حسینیه ارشاد دفن کنند، اما ساواک 
نگذاشت جسدش را به ایران بیاورند. دوستانش او را از 
لندن به دمشق بردند. موسی صدر بر او نماز خواند و در 
قبرستان کنار زینبیه به خاکش سپردند؛ کنار کسی که 
اعتراف می کرد حیرت زده اش می کند که انسان تا کجا 

می تواند برسد.

مردی که کلمه بود

روز با هم بودن
روز جهانی پيک نيک، فرصتی برای بودن با خانواده و لذت بردن از طبيعت است

برای ما ايرانی ها که يک روز 
سيزده به در داريم و بزرگ ترين 
پيک نيک خانوادگی در اين روز برگزار می شود، 
احتمالا روز جهانی پيک نيک چندان به چشم 
نمی آيد؛ اما برای مردم ساير کشورهای جهان اين 
رويداد فرصت خوبی برای دورشدن از خانه و محل 
کار و دور هم بودن است و معمولا هم اين روز در 
بسياری از کشورها جشن گرفته می شود و خانواده ها 
برای پيک نيک به دل طبيعت می روند. 18ژوئن 
)28خرداد(، روز جهانی »پيک نيک«، روزی است 
برای ارتباط با طبيعت و لذت بردن از يک روز تابستانی 
دوست داشتنی. ما هم که قرار نيست تا سيزده به در 
سال ديگر صبر کنيم برای پيک نيک رفتن؛ پس اين 
روز بهانه خوبی برای دور هم بودن خانواده و خوردن 

يک وعده غذايی در طبيعت است.
در شهر تهران پارك های بسياری وجود دارند که برای 
پيک نيک و گردش يک روزه مناسب اند. بعضی از آنها 
بسيار قديمی اند و از معروف ترين ييلاق های اطراف 
تهران در زمان های قديم بوده اند و برخی ديگر در 
طول سال های اخير با بهره بردن از گسترش فضای 
شهری ساخته شده اند. شناختن پارك های مدرن 
و پارك  های جنگلی تهران امکان پيک نيک های 
داخل شهر را با استفاده از بهترين امکانات برايتان 

فراهم می کند.
 اگر دل تان می خواهد بدانيد در تهران کجاها به 
درد پيک نيک کردن می خورد، اين مطلب را تا انتها 

بخوانيد.

پارك چيتگر

اين پارك در گذشته خارج از شهر تهران قرار داشت؛ 
اما اکنون در غرب تهران و منطقه22 قرار دارد. 

چيتگر با مساحت 9۵0هکتار، بسيار پردرخت است 
و امکانات کامل و مناسبی مانند آلاچيق، پيست 
اسکيت، پيست دوچرخه سواری، باشگاه پينت بال، 
کرايه دوچرخه و سرويس های بهداشتی متعدد دارد.

پارك پرديسان

پارك پرديسان در شمال غربی تهران قرار دارد 
و بزرگراه يادگار امام در راستای شمالی-جنوبی 
اين بوستان را 2قسمت می کند و ارتباط بين اين 
2قسمت با پل برقرار می شود. در اين پارك امکانات 
تفريحی-رفاهی کامل و همچنين موزه های مختلف 

برای علاقه مندان وجود دارد.

بوستان ولايت

اين بوستان با مساحت 2۷0هکتار امکانات رفاهی 
بسياری مانند پيست دوچرخه سواری و اسکيت، 
راپل، ديوارنوردی، باند پروازی بادبادك ها، زمين های 
بازی کودکان، مسير تندرستی و سرويس های 
بهداشتی دارد. فضای سبز اين بوستان برای 

اتراق کردن بسيار مناسب است.

بوستان طالقانی

پارك طالقانی در تپه های عباس آباد قرار دارد. اين 
بوستان با مساحت 310،000مترمربع، ريه پايتخت 
محسوب می شود. پل طبيعت که مسير دسترسی به 
پارك آب و آتش از بوستان طالقانی است، طرفداران 
و علاقه مندان پياده روی را هم جذب می کند. اين 
پارك امکانات مناسب تفريحی و ورزشی برای 

پيک نيک های يک روزه دارد.

بوستان نهج البلاغه

اين بوستان با مساحت 3۵هکتار در دره فرحزاد 
قرار گرفته است. بوستان نهج البلاغه با آلاچيق های 
فراوان با منقل و 8مسير برای پياده روی و 
دوچرخه سواری، امکانات کامل اقامت يک  روزه را 
دارد و وجود تونلی زيبا برای اتصال فازهای يک و 2 

در پارك بر جذابيت اين بوستان افزوده است.

بوستان جوانمردان

در اين بوستان امکانات کاملی ازجمله آلاچيق، 
زمين های بازی کودکان، زمين های ورزشی برای 
بزرگسالان، سايت شطرنج، ميز تنيس، فوتبال دستی، 
زمين اسکيت، آب نمای موزيکال، برکه پرندگان، 
بازی های فوق مدرن مکانيکی و چايخانه سنتی وجود 
دارد. تنديس 40نفر از مشاهير و جوانمردان ايرانی 

جلوه ای خاص به ورودی اين پارك بخشيده است.

بوستان آزادگان

اين بوستان همه امکانات لازم برای گذراندن يک 
روز در دل طبيعت زيبايش را دارد و از نمونه های 
آن می توان زمين های ورزشی و بازی کودکان و 
بزرگسالان، ساختمان تريا و کتابخانه، آلاچيق و 

درياچه ای زيبا با امکان قايقرانی را نام برد.

پارك جنگلی کوهسار

اين بوستان جنگلی در شمال غربی تهران مملو 
از درختان توت است و از بهترين گزينه ها ميان 
پارك های باربيکيوی تهران به شمار می رود. اين 
بوستان جنگلی با امکاناتی مانند آلاچيق های زيبا 
با منقل، زمين بازی، پيست موتورسواری و کارگاه 
ساخت بالن و بومرنگ مکانی مناسب برای پيک نيکی 
مفرح است. يکی از مراکز پاراگلايدر تهران نيز در اين 
مجموعه قرار دارد. همچنين پارك جنگلی کوهسار 
يکی از بهترين پارك های تهران برای چادرزدن 

محسوب می شود.

فاطمه عباسی

سیدسروش طباطبایی پور

نشان هايی به يادماندنی 1

2

3

نشان های تجاری يا همان 
آرم ها يا لوگوها، تنها برای 
شرکت ها يا محصولات تجاری 
طراحی نمی شوند. گاهی مسئولان برگزاری يک جريان 
فرهنگی يا ورزشی هم برای معرفی آن رويداد، آرم يا لوگويی 
مناسب درنظر می گيرند تا با ديدن آن، مخاطب در هر لحظه و 
هر زمان، به ياد آن جريان بيفتد. نمونه اش، همين مسابقات 
فوتبال يورو2024 آلمان که اين روزها در حال برگزاری است 

مدت ها پيش، لوگويی برای آن طراحی شده است.

لوگوی يورو2024 آلمان برخلاف بيشتر لوگوهای ادوار گذشته مسابقات فوتبال، 1
لوگوی اين دوره از مسابقات، بيضی شکل است و از روی سقف 
ورزشگاه المپيک برلين يا همان »المپيا اشتاديون«، ميزبان 
ديدار پايانی اين دوره از مسابقات طراحی شده است. سقف 
اين ورزشگاه، شبيه حرف »O« انگليسی است؛ با اين تفاوت که 
برشی در انتهای آن ايجاد شده که در طراحی لوگوی يورو2024 

نيز  اين برش لحاظ شده است.

در اين لوگو و در ميانه طرح سقف ورزشگاه المپيک برلين، 
تصوير گرافيکی جام اين دوره از مسابقات هم طراحی شده 
و 24نوار رنگی، حاشيه آن را در بر گرفته است؛ نوارهايی که 
 به تعداد 24تيم  حاضر در اين رويداد اشاره دارد و با رنگ

 پرچم ۵۵ فدراسيون عضو يوفا، رنگ آميزی شده است.

تغييری موقت در طراحی لوگو در دنيای طراحی لوگوها، رسم است که يک نشان تجاری، 2
در طول سال ها تغيير نکند  تا هر جا و هر زمان، مخاطب  آن 
نشان را ديد، ياد آن محصول، آن جريان يا آن شرکت بيفتد. اما 
برخی برندهای شناخته شده، گاهی به مناسبت هايی، در نشان 
خود  تغييری موقتی ايجاد می کنند. مثلا موتور جست و جوی 
گوگل، گاهی به مناسبت هايی  تغييری جزئی در نشان خود 
ايجاد می کند و با اين کار، زنده و پويابودن خود را به رخ 
مخاطبانش می کشد. در روز برپايی ديدار افتتاحيه بازی های 
فوتبال يورو2024 آلمان، گوگل با طرحی گرافيکی و فوتبالی، 
به استقبال اين دوره از مسابقات رفت که مورد استقبال 

فوتبال دوستان قرار گرفت.

تغيير در لاکوست گاهی طرفداران برخی برندها نيز به مناسبت هايی 3
خواستار تغيير در لوگوی مورد علاقه خود می شوند. مثلا 
در اين روزها، نوواك جوکوويچ، تنيسور مطرح صربستان، 
طی مسابقات  گرند اسلم رولان گاروس  فرانسه، به دليل 
پارگی مينيسک زانو، مصدوم و قادر به ادامه مسابقات نشد. 
حالا برخی از طرفدارانش، از شرکت لاکوست، حامی مالی او 
درخواست کرده اند برای همدردی با مرد شماره يک تنيس 
جهان، زانوی تمساح سبز رنگ خود را پانسمان کند و حتی 
خودشان، طرحی پيشنهادی را برای اين شرکت ارسال کردند 

که مورد توجه کاربران در شبکه های اجتماعی قرار گرفت.

آزادی 2 زندانی با پس انداز 

خبر امروزمان درباره زوج نیکوکار بازنشسته اى است که به 
مناسبت عید بزرگ قربان و دهه امامت و ولایت، پس انداز 
یک سال خانواده شان را براى آزادى 2 زندانی جرائم 
غیرعمد پرداخت کرده اند. مادر این خانواده، بازنشسته 
تأمین اجتماعی و صاحب 2فرزند دانشجوست و با پرداخت 
50 میلیون تومان، در آزادى 2 پدر زندانی سهیم شده 
است. این هموطن بلندطبع که ترجیح می دهد ناشناس 
بماند، می گوید: »حقوق من و همسرم فقط یک حقوق 
بازنشستگی است، ولی تصمیم گرفته ایم هر ماه مبلغی 
حتی در حد خیلی کم براى کار خیر پس انداز کنیم و خدا 
چنان برکتی به زندگی ما می دهد که به مشکل خاصی 
برنخورده ایم.« این زوج با همین پس اندازهاى سالانه، به 
تأمین جهیزیه، تعمیر لوازم ضرورى زندگی دیگران، هزینه 

تحصیل نیازمندان و... کمک کرده اند.

کاشت بذر »حب وطن« 

در این خبر راوى قصه یک دانش آموز از دیار کردستان 
 شدیم که  خود به سختی توانست درس بخواند. اما حالا 
درس خواندن را براى نسل فعلی مهیا کرده است. آقاى 
فیضی حالا براى خودش مویی سپید کرده است و دستی 
در کار خیر دارد. او به دلیل نبود مدرسه در روستاى شان، 
دوران ابتدایی را در 4 روستا گذراند و مجبور بود راه طولانی 
را طی کند، اما خبر خوب اینکه او اکنون با ساخت مدرسه 
آینده اى روشن براى دانش آموزان رقم می زند تا بچه ها 
در محل زندگی شان درس بخوانند و در کنار خانواده شان 
باشند. آقاى فیضی عشق سوزانی به اعتلاى کشور در دل 
دارد و قلبش براى این خاک می تپد و براى پاسخگویی به این 
 حس درونی مسیر مدرسه سازى را انتخاب کرده  که مسیر 
حب وطن است. او می خواهد بذر این حب را در مدرسه بکارد.

خوش خبر
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